3 Sic constanter exhibet et Sync. per integram vocem πρώτου, usque ad primum annum 4:

ז. 'צפנוף צלאל אמנוג ר'צ' נג, דר
 ינאני קצארר. ל. לללללל ונ. ינ
 זלל אמנו ז'צ'צ. ז'ר'נלל. 'ג'ר'צ' אמנו
 אררררררררר :

צ. 'צפנוף צלאל אמנוג ז'ר'ג, ד'נאני
 קצאררררר. ל. לללללל ונ. ינזללל
 אמנו ז'צ' (ז'צ'צ). ז'ר'נלל. 'ג'ר'צ' אמנו ונל
 זללללל :

צ. 'צפנוף צלאל אמנוג ז'ר'ג, ד'נאני
 קצאררררר. ל. לללללל ונ. ינזללל
 אמנו ז'צ' (ז'צ'צ). ז'ר'נלל. 'ג'ר'צ' אמנו ונל
 זללללל :

צ. 'צפנוף צלאל אמנוג ז'ר'ג, ד'נאני
 קצאררררר. ל. לללללל ונ. ינזללל
 אמנו ז'צ' (ז'צ'צ). ז'ר'נלל. 'ג'ר'צ' אמנו ונל
 זללללל :

vii. Nachor natus annos xxix. genuit
 Tharra: et superstes fuit annis cxi.
 usque ad cxix. Abrahæ annum.

ix. Tharra annum agens lxx. generat
 Abraham, et supervixit, annis cv.
 (lege cxxxv.)¹ usque ad xxxv. an-
 num Isaac.

x. Abrahæ annus primus.
 Simul a diluvio ad primum annum
 Abrahæ anni cxcxii. Omnes autem
 ab Adam anni mccccxlviii. Discor-
 dat a lxx. versione annis mcccxxxv.²

Ναχὼρ γενόμενος ἐτῶν κθ'. γεννᾷ τὸν Θάρρα, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ριθ'.
 μέχρι μβ'. ἔτους Ἀβραάμ.

Θάρρα γενόμενος ἐτῶν θ'. γεννᾷ τὸν Ἀβραάμ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη
 ρλέ, μέχρι λέ. ἔτους Ἰσαάκ.

Ἀβραάμ ἔτος πρῶτον.

Ὅμοῦ τὰ ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ ἐπὶ τὸ πρῶτον ἔτος Ἀβραάμ ἔτη
 σγβ'. Τὰ δὲ πάντα ἀπὸ Ἀδάμ ἔτη, αἰμή. Διαφωνεῖ πρὸς τὴν
 τῶν Ο'. ἐρμηνείαν ἔτεσι, ασλέ.

ubi tamen adversatur Prat, dicens. « Δευτέρου
 dicendum fuit, non πρώτου «: atque eo consi-
 lio absolute reposuit in Latina sua interpretatio-
 ne *Secundum*; at sine sufficienti ratione, ita ut
 posset aequè sustinere *primum*, et *secundum*,
 siquidem ultimus annus Seruch 230, congruit
 cum anno Abraham 101. qui annus non absurde
 potest appellari tam *primus*, quam *secundus*
 Isaac annus: et quidem Eusebius supponit Isaac
 natum anno Abrahæ 100, nihilo tamen minus
 tam centesimum, quam centesimum primum
 Abrahæ annum, primum voluit nominari Isaac,
 nempe completum.

1 Pro ז'צ' 105. legendum omnino ז'צ' 135.
 ut patet ex Gr. Sync. ρλέ. Adde quod etiam Arm.
 supra in computatione τῶν lxx. habuerat con-
 stanter ז'צ'. atqui nulla datur differentia in an-
 nis Tharæ inter Jud. et lxx. juxta Eusebii sen-
 tentiam: id facile colligitur etiam ex additis annis
 ז'צ'. 35. Isaac, qui 100. anno Abrahæ natus est,
 et consequenter usque ad id tempus anni Tharæ
 sunt 135. post natum Abraham: omnino 205.

2 Pariter etiam in Gr. legit Sync. ρσλέ. 1235.
 ex quo patet genuinum Eusebianum esse tex-
 tum; et quamvis continuata collectio annorum
 magis postulare videatur annos 1236. dicendum
 tamen quod Eusebius incompletos hos dicens,
 completos annos dixerit 1235. vel ex una altera-
 que parte exclusive, non inclusive dinumerarit,
 de more suo. Verum hæc ratio Pratum minime
 persuasit, cum omnino voluerit legi 1236. at-
 que, ut voluit, ita absolute emendavit in sua La-
 tina. interpretatione, mcccxxvi. his in adnot.
 Gr. subjectis: » Ratio postulat ut legamus ρσλς'.
 ut in interpretatione nostra fecimus «. Verùm
 bonavenia doctissimi viri (alioquin omnino com-
 mendabilis) dixerim, cur pro lubricine toties mu-
 tare ipsam lectionem aggreditur? non ne satis erat
 in adnot. propriam declarare sententiam? sed mi-
 nus fortasse hic deliquit, quia Gr. textum intac-
 tum reliquit, quem alibi non semel corrupere
 tentaverat. Et quidem hoc est quorundam
 criticorum mos deplorandus (ne quid gravius di-
 cam), ut vix aliquid patiantur, quin vel in textu,

Եւսեբիոս շարժարարաց երբայտակարձն՝ յերկ-
րորդ ամն յետ շրճեղիւնն .

Juxta autem Hebraicum Samaritarum¹
(codicem), Anno secundo post dilu-
vium .

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΣ :

SAMARITARUM.

- ա. Սեմ որդի նոյի ծնանի զարփաք-
սառ . և եկեաց առ նոյաւ ամն
չ. միսչև ՚ի ճաւ ամն փաղեկայ :
- բ. Արփաքսառ լեալ ամնայ ճլէ ից ,
ծնանի զսաղա . և եկեաց առ նո-
յաւ ամն ճ (յԳ) . միսչև ՚յ լլԹ ամն
փաղեկայ :
- գ. Սաղա լեալ ամնայ ճլ ից, ծնանի
դեբեր . և եկեաց առ նոյաւ ամն
ճ (յԳ) . միսչև ՚յ լլԹ ամն Լաղաւայ :

- i. Sem filius Noe generat Arphaxad:
vixitque postea annos D. usque ad
CI. annum Phalec .
- ii. Arphaxad natus annos CXXXV. ² ge-
nuit Sala: vixitque adhuc annis LXXX.
(lege CCCM.) ³ usque ad XXXIX. an-
num Phalec .
- iii. Sala annum agens CXXX. genuit
Heber: vixitque adhuc annos LXXX.
(lege CCCM.) ⁴ usque ad XXXIX. an-
num Ragau .

Κατὰ τὸ Σαμαριτῶν Ἑβραϊκόν, Ἔτους β. μετὰ τὸν κατακλυσμὸν,

Σὴμ υἱὸς Νῶε γεννᾷ τὸν Ἀρφαξᾶδ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ς'. μέχρι
ρδ. ἔτους Φαλέκ.
Ἀρφαξᾶδ γενόμενος ἐτῶν ρλ' (lege ρλέ) γεννᾷ τὸν Σαλά, καὶ ἐπέ-
ζησεν ἔτη τγ'. μέχρι λθ'. ἔτους Φαλέκ.
Σαλά γενόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Ἑβερ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη τγ'.
μέχρι λθ'. ἔτους Ραγαῦ.

vel saltem in interpretatione emendare pro lubidi-
ne praesumant; quorum utrumque damnandum .
Etenim cum non omnes, qui legunt, possint in-
telligere Gr. textum, paucique reperiantur, qui
adnotationes ipsas ubique, siquae tamen fuerint,
consulant, Latinam tantum interpretationem
evolvunt; quo accidit, ut plerumque Interpretis
inventio pro auctoris ingenio accipiatur, et illa
sit loco authentici testimonii apud posteros; quod
non semel experti sumus .

¹ *Σαμαριτῶν*, probat lectionem Prati ad
fidem, ut ait, Ms. B. *Σαμαριτῶν*; cum Edd. mi-
nus certe praeferant *Σαμαρικόν* .

² Optima lectio, cui suffragatur et textus Sa-
maritanus: corrupte ergo codices Syncellani prae-

bent ρλ'. 130. pro ρλέ. 135. ut bene animadver-
terunt ejus etiam editores Scal. et Goar. sicut
etiam Capellus; quibus confisus Prat. edidit in
ipso Gr. textu correcte ρλέ .

³ Hic contra, Gr. lectio Sync. accurate habet
τγ'. 303. Arm. corrupte λ. 80. nescio an Interp-
noster in suo apographo legerit π'. 80. pro τγ'.
303. an librarius Arm. scripserit λ. 80. pro π'.
303. quod et iterum fecit in sequenti genera-
tione .

⁴ Item, ut mox diximus, simili amanuensium
errore irrepsit, vel π'. pro τγ', vel λ. pro π'.
consule tabulam sextam, ubi emendatum inve-
nies calculum ad accuratam summam Eusebii
accommodatum .

ⲉ. Ⲓⲃⲉⲃⲉⲣ ⲓⲃⲱⲗ ⲁⲓⲃⲱⲓⲛⲓ ⲗⲓⲗⲉ ⲓⲛⲓ, ⲉⲛⲱ
 ⲛⲓⲃ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗⲉⲗ. ⲛ ⲉⲗⲉⲃⲱⲓⲛⲓ ⲁⲛ ⲛⲓⲃⲱⲗ
 ⲁⲓⲃⲱ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲛⲱ
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ :

Ⲓ. Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲓⲃⲱⲗ ⲁⲓⲃⲱⲓⲛⲓ ⲗⲓⲗⲉ ⲓⲛⲓ, ⲉⲛⲱ
 ⲛⲓⲃ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲛ ⲉⲗⲉⲃⲱⲓⲛⲓ ⲁⲛ ⲛⲓⲃⲱⲗ
 ⲁⲓⲃⲱ ⲗⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲛⲱ
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ :

Ⲓ. Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲓⲃⲱⲗ ⲁⲓⲃⲱⲓⲛⲓ ⲗⲓⲗⲉ ⲓⲛⲓ, ⲉⲛⲱ
 ⲛⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲛ ⲉⲗⲉⲃⲱⲓⲛⲓ ⲁⲛ ⲛⲓⲃⲱⲗ
 ⲁⲓⲃⲱ ⲗⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲛⲱ
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ :

iv. Heber annorum cxxxiv. genuit Phalec: et superstes fuit annis cc. (supple lxx.)¹ usque ad cxl. annum Ragau.

v. Phalec annos natus cxxx. generat Ragau: vixitque postea annis cix.² usque ad cix. annum Ragau.

vi. Ragau annum agens cxxxii. genuit Seruch: vixitque adhuc annos ccvii.³ usque ad lxxvii. annum Nachor.

ⲉⲃⲉⲃⲉⲣ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ, ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ.
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ, ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ.
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ, ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ.
 ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ. ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ Ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ, ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ ⲉⲧⲱⲛ ⲓⲃⲱⲓⲃⲉⲗ.

1 Ignoratur, Interpres ne noster legerit in Gr. σ'. ideoque reddiderit 200. an potius librarius Arm. pro 200. σδ. 270. (ut exhibit Gr. lectio Sync.) oscitanter excruperit solum 200. Quodvis dicas, errore haec lectio profecto non caret, atque ideo ad normam Gr. reducenda omnino est, id enim postulat sequens annus Ragau 140. cui comparatur ultimus annus Heber: consule tabulam sextam, ut minime dubites de rei veritate. De hoc tantum dubitari potest, nempe quod si Heber vixit usque ad annum Ragau 140. ut Eusebius affirmat, etiam ad octavum annum Seruch filii Ragau pervenerit necesse est, cum is natus sit anno patris, ut pergit Eusebius, 132. quare ergo auctor non dixit vixisse Heber usque ad 8. annum Seruch, sed potius voluit ejus patris annos in medium proferre? Neque frustra id quaeritur, cum in reliquis omnibus fere generationibus solet Eusebius cum minori aetate conferre anteriores. Haec sane disquisitio certam hujus numeri notitiam infirmare videretur, nisi aliunde robur haberet. Verum tandem dicendum est, quod melius fecisset Eusebius, si annum Seruch 8. memorasset; non tamen male egit, cum induxit annum Ragau 140. qui cohaeret cum 8. Seruch.

2 Integre id ipsum noscit Sync. ἐτη ρθ'. apud Goarum, quamvis Scal. ut minime necessarium

suppresserit; cui adhaerere videtur Prat. ubi ait: »Apud Scaligerum desunt haec, ἐτη ρθ'. quae nec necessaria sunt ». Omnino tamen retinenda ac fideliter observanda, ut accurate assignemus annorum numerum, quibus conficitur summa aetatis singulorum Patriarcharum, (quamquam id colligi potest ex iisdem sequentibus annis Ragau:) aliter, eadem de causa omissenda essent similia, quae etiam infra in Nachor et Tharra occurrunt annorum spatia, tanquam quae redundant; quae tamen vel ipse Scal. retinuit, neque Prat. ut non necessaria, exprobravit.

3 Ita constanter habet etiam Sync. in Mss. et Edd. σζ'. 207. » Sed (urget Prat. in adnot. p. 470) legendum omnino est ἐτη ρζ' «. sc. 107. quod absolute in Lat. interpretatione sua expressit. Cur ita legendum esse dixeris? geminas affert rationes. » Nam ita, inquit, mors Ragau incidet in annum lxxvii. Nachor. Praeterea cvii. annos postquam genuerat, diserte tribuit Ragau textus hodiernus Samaritanus «. Toto coelo errat vir criticus quoad primam suam causam, quapropter et secunda facile ruit; non enim ita, scilicet admissa nova lectione ρζ', mors Ragau incidet in annum lxxvii. Nachor, sed magis retenta genuina lectione Eusebii σζ'. siquidem Ragau natus est juxta Samaritanam

Ⲛ. Ⲙⲉⲣⲟⲩⲥ ϣⲉⲱⲗ ⲁⲓⲛⲟⲩ ⲁⲗⲗⲓⲅ, ⲉⲛⲟⲩ
 ⲛⲏ ϣⲏⲱⲣⲟⲩⲣ. ⲕⲉ ⲉⲗⲉⲱⲅ ⲁⲛⲉ ⲛⲟⲩⲱⲗ
 ⲁⲓⲛⲟ ⲁ. ⲓⲏⲛⲟⲩ ⲉⲅ ϣⲏⲛ ⲁⲓⲛⲟ ⲱⲣⲣⲱ
 ⲛⲁⲓⲛⲟⲩ (ⲡⲱⲣⲱⲅⲏ) :

ⲛ. Ⲙⲉⲣⲟⲩⲣ ϣⲉⲱⲗ ⲁⲓⲛⲟⲩ ⲛⲓⲡ. ⲉⲛⲟⲩ
 ⲛⲏ ϣⲏⲱⲣⲱ. ⲕⲉ ⲉⲗⲉⲱⲅ ⲁⲛⲉ ⲛⲟⲩⲱⲗ
 ⲁⲓⲛⲟ ⲕⲓⲡ. ⲓⲏⲛⲟⲩ ⲏⲏ ⲕⲓⲡ ⲉⲣⲟⲣⲏⲗ ⲁⲓⲛⲟ
 ⲡⲱⲣⲱⲅⲏ :

ⲓⲡ. ⲓⲡⲱⲣⲱ ϣⲉⲱⲗ ⲁⲓⲛⲟⲩ ⲛⲓ, ⲉⲛⲟⲩⲛⲏ
 ϣⲱⲣⲣⲱⲛⲁⲓⲡ. ⲕⲉ ⲉⲗⲉⲱⲅ ⲁⲛⲉ ⲛⲟⲩⲱⲗ
 ⲁⲓⲛⲟ ⲛⲓⲡ. ⲓⲏⲛⲟⲩ ⲅ ⲛⲓⲡ ⲁⲓⲛⲟ ⲱⲣⲣⲱ.
 ⲛⲁⲓⲛⲟⲩ :

ⲛ. Ⲙⲉⲣⲣⲱⲛⲁⲓⲛⲟⲩ ⲁⲓⲛⲟ ⲁⲛⲱⲣⲏⲛⲟⲩ :
 ⲏⲏ ⲓⲏⲱⲛⲏⲛⲟⲩ ⲏⲏ ϣⲏⲣⲛⲉⲗⲉⲗⲉⲛⲟⲩ ⲅⲱⲛⲱ.

vii. Seruch annorum cxxx. genuit Nachor: et superstes fuit annis c. usque ad xxi. annum Abrahæ ¹ (correctius, Tharrae).

viii. Nachor annum agens lxxix. generat Tharra: et vixit postea annos lxix. usque ad lxix. annum Tharrae.

ix. Tharra cum esset annorum lxx. genuit Abraham: vixitque adhuc annos lxxv. usque ad lxxv. annum Abrahæ.

x. Abrahæ annus primus. Simul a diluvio ad primum annum

Σερούχ γενόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Ναχῶρ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ρ':
 μέχρι κά. ἔτους Ἀβραάμ (vel potius Θάρρα).

Ναχῶρ γενόμενος ἐτῶν οθ'. γεννᾷ τὸν Θάρρα, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ξθ'.
 μέχρι ξθ'. ἔτους Θάρρα.

Θάρρα γενόμενος ἐτῶν ό. γεννᾷ τὸν Ἀβραάμ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη όέ.
 μεχρι όέ. ἔτους Ἀβραάμ.

Ἀβραάμ ἔτος πρῶτον.

Ὁμοῦ ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ ἐπὶ τὸ πρῶτον ἔτος Ἀβραάμ ἔτη

tabulam anno post diluvium 531. (ut etiam Prat. fatetur in sua tabula), mortuus est autem anno 870. ut iterum ipse affirmat; quorum spatium efficit annos 339. ex quibus demptis annis 132 ante procreationem filii, remanent anni 207. non vero 107. ergo ut corrupta est lectio hodierna Samaritana, ita accurata illa Eusebii: quo et alter calculus certus redditur, quoniam Nachor natus est anno post diluvium juxta Samar. 793. ut confirmat etiam Prat. in tabula sua. Ragau vero, ut diximus, mortuus est anno 870. quorum spatium constituit annos 77. Sed in eo fallitur Prat. quod supponit Ragau omnino vixisse annos 239. atque ita diserte apponit in Tabula sua, eo quod sic repererit in hodierno textu Samaritano; quae tamen suppositio militat contra se, cum minime cohaereat supradictae supputationi quam ipse usurpat ad normam Eusebii; ita ut necesse habeat textum Samar. hodiernum emendare ad normam Eusebii potius quam Eusebium ei accommodare. Breviter dicam, textus hodiernus Samarit. confundit